
 
 
 

 
 

СМІЛЯНСЬКА МІСЬКА РАДА  
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 
 

Н А К А З 
 

 
20.09.2022   № 51 

 
 

Про організацію навчання  у  
сфері цивільного захисту за програмами 
загальної та спеціальної підготовки 
 

На виконання статті 39 Кодексу цивільного захисту України, пункту 6 
постанови Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 №444 «Про затвердження 
порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», наказу 
ДСНС України від 06.06.2014 № 310 (у редакції наказу ДСНС України 
08.08.2014 № 458 «Про затвердження Програми загальної підготовки 
працівників підприємств, установ та організацій до дій у надзвичайних 
ситуаціях»), з метою належної організації навчання  працівників у сфері 
цивільного захисту  

 
н а к а з у ю: 

 
        1. Навчальний рік у сфері цивільного захисту розпочати з 01 жовтня 2022 
року.  Заняття з загальної підготовки проводити у 2 і 3 середу; заняття зі 
спеціальної підготовки проводити в 4 середу щомісяця, починаючи з 01 жовтня 
2022 року.    
        2. Заступнику начальника управління – начальнику відділу освіти       
Соколенко І. О.: 

1)​ Організувати підготовку працівників управління за програмами 
загальної та спеціальної підготовки.   Планування навчального 
процесу має забезпечити закінчення теоретичної складової до початку 
проведення  об’єктових тренувань з питань цивільного захисту.  

2)​ Об’єктові тренування з питань цивільного захисту органів управління 
та сил цивільного захисту провести під час організації та проведення у 
закладах загальної середньої освіти міста Дня цивільного захисту, а у 
закладах дошкільної освіти Тижня безпеки дитини. 

3)​ Протипожежні тренування провести протягом календарного 2023 року 
з розрахунку 2 тренування по 1 годині кожне. 



 
2 

 
 
           3. Затвердити «План підготовки управління освіти, молоді та спорту у 
сфері цивільного захисту на 2022 – 2023 навчальний рік» (додаток 1). 
          4. Затвердити  «Тематику для проведення занять з цивільного захисту на 
2022 – 2023 навчальний рік» (додаток 2). 
           5. З метою організації навчального процесу у сфері цивільного захисту 
організувати навчальні групи та призначити їх керівників: 

Навчальна група №1. Керівник групи – керівник цивільного захисту 
управління Трушкова Т.С.  

Склад групи – керівний склад управління у сфері цивільного захисту та 
керівники цивільного захисту закладів освіти: 

 
1. Соколенко І.О.  
2. Гайдай І.Б.  
3. Золотоверха О.І.  
4. Цапенко Г.І.  
5. Чепка Л.О.  
6. Криворучко М.В.  
7. Козубенко Т.М.  
8. Підмогильна В.М.  
9. Сірик С.В.  
10. Антоневич К.Р.  
11. Шевченко В.М.  
12. Михальченко О.П.  
13. Бойчук Л.М.  
14. Євдокимова М.С.  
15. Мишоловка Ю.С.  
16. Дзюбак Л.О.  
17. Косенко Н.В.  
18. Саганенко Н.Г.  
19. Говрас С.Д.  
20. Тимофієва Л.Г.  
21. Олійник В.П.  
22. Опара Г.І.  
23. Коваленко А.С.  
24. Чернай Н.В.  
25. Чабан О.А.  
26. Сімон Т.Й.  
27. Мельник Л.А.  
28. Кошик Є.В.  
29. Бакеєва Л.В.  
30. Береговенко В.І.  

 
 
 



 
3 

 
 

 
 
 
 
 
Навчальна група №2. Керівник групи – заступник  начальника     

управління –  начальник відділу освіти Соколенко І. О.   
 
Склад групи - голови комісій та керівники й члени об’єктових формувань 

цивільного захисту: 
 

1.​  Зборівська В.П. 
2.​  Кодола Ю.О. 
3.​  Бреус Ю.В. 
4.​  Руденко В.Б. 
5.​  Гребеніченко І.А. 
6.​  Бровко Г.В. 
7.​  Сигида С.В. 
8.​  Загоруй О.О. 
9.​  Макова Н.В. 
10.​  Письменна В.І. 
11.​  Міщенко А.І. 
12.​  Лісанов  В.М. 
13.​  Білан В.М.,   
14.​  Прусс Р. М. 
15.​  Крамар Ф.В. 
16.​  Кузьменко В.Б. 
17.​  Директоренко М.О. 
18.​  Любченко Т.П. 
19.​  Пшеніцина О.С., 
20.​  Шепелєва О.Б., 
21.​  Федорова Т.І. 
22.​  Чорна Р. В. 
23.​  Ілляшова Ж.М. 
24.​  Шкарбан В.М. 
25.​  Черненко Т. М. 
26.​  Барінова Л. М. 
27.​  Островий В.Л. 

 
Навчальна група №3. Керівник групи – Прусс Р.М., начальник добровільної 

пожежної дружини Склад групи: 
 

1. Білан В.М.,   
2. Крамар Ф.В. 



 
4 

 
 

 
 
 
Навчальна група №4. Керівник групи – Загоруй О.О., керівник ланки з 

охорони громадського порядку.  Склад групи: 
 

1. Лісанов В.М. 
2. Островий В.Л. 
3. Міщенко А.І, 
4. Кузьменко В.Б. 

  
Навчальна група №5. Керівник групи – Директоренко М.О., керівник ланки з 
надання первинної долікарської медичної допомоги. Склад групи: 

 
1. Шкарбан В.М. 
2. Пшеніцина О.С. 
3. Макова Н.В. 
4. Любченко Т.П. 
5. Ілляшова Ж.М. 

 
Навчальна група №6. Керівник групи – Руденко В.Б., керівник ланки з 

питань евакуації. Склад групи: 
 

1. Зборівська В.П. 
2. Шепелєва О.Б., 
3. Федорова Т.І. 
4. Чорна Р. В. 

 
Навчальна група №7. Керівник групи – Кодола Ю.О., керівник поста 

оповіщення і зв’язку. Склад групи: 
 

1. Бреус  Ю.С. 
2. Гребеніченко І.А.,  
3. Бровко Г.В. 

 
Навчальна група № 8. Керівник групи – Прусс Р.М., фахівець з цивільного 

захисту. Склад групи – працівники, які не входять до складу формувань 
цивільного захисту: 

 
1. Мартиненко Ф.П. 
2. Яхненко М.А. 
3. Шевченко М.В. 
4. Барінова Л.М. 
5. Черненко Т.М. 



 
5 

 
 

   
         6. Керівникам навчальних груп організувати проведення навчання 
працівників згідно з затвердженим «Планом підготовки управління освіти, 
молоді та спорту у  сфері цивільного захисту на 2022 – 2023 навчальний рік»  
та «Тематикою для проведення занять з цивільного захисту на 2022 – 2023 
навчальний рік» (додаток 2). 
         7. Контроль за виконанням наказу покласти заступника начальника 
управління – начальника відділу освіти Соколенко І.О. 

  
 

 
Начальник управління         Тетяна ТРУШКОВА 

 
 
 
________________ І. СОКОЛЕНКО, заступник начальника управління –     
                                 начальник відділу освіти 
 
________________ В.ЛІСАНОВ, юрист 
 
________________ Р. ПРУСС, фахівець з ЦЗ 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6 

 
 
 
 
 
Роман ПРУСС  24579 


